Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102200165

165

Nº 203, quinta-feira, 22 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO N° 15020201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 13/2018 DAS/SMS ora aditado, com
valor mensal de R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais), correspondendo ao
valor anual de R$ 20.400.000,00(vinte milhões e quatrocentos mil reais) será prorrogado pelo
período de 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020
à 04/08/2021, de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 49606/2020,
parecer nº 1494/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
Passando valor acumulado do contrato para R$ 61.200.000,00 (sessenta e um milhões e
duzentos mil reais) CONTRATADA: CLÍNICA SENHOR DO BOMNFIM SERVIÇOS MÉDICOS
DISTINTOS S/C LTDA. DATA DE ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020. Denise Lima Mascarenhas
- Secretária Municipal de Saúde.

TERMO ADITIVO N° 16720201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 19/2018 DAS/SMS ora aditado, com
valor mensal de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) correspondendo ao valor anual de R$
300.000,00(Trezentos Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar
do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de acordo com o
quanto constante nos autos do protocolo n° 38290/2020, Parecer nº 1251/PGM/2020, que
nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. Passando valor acumulado do
contrato para R$ 900.000,00(Novecentos Mil Reais). CONTRATADA: HEMOCENTER
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. DATA DE ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020.
Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

TERMO ADITIVO N° 16920201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 21/2018 DAS/SMS ora aditado, com
valor mensal de R$ 65.000,00(sessenta e cinco mil reais), correspondendo ao valor anual de
R$780.000,00(Setecentos e Oitenta Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12 (doze)
meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de
acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 38281/2020, Parecer nº
1249/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. Passando
valor acumulado do contrato para R$ 2.340.000,00(Dois Milhões Trezentos e Quarenta Mil
Reais). CONTRATADA: INSTITUTO DA IMAGEM DIAGNÓSTICA DE FEIRA DE SANTANA LTDA .
DATA DE ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária
Municipal de Saúde.

TERMO ADITIVO N° 17420201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 26/2018 DAS/SMS ora aditado, com
valor mensal de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), correspondendo ao valor anual de R$
600.000 (Seiscentos mil reais), será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar do
seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de acordo com o quanto
constante nos autos do protocolo n° 39548/2020, Parecer nº 1293/PGM/2020, que nele fora
proferido pela Procuradoria Geral do Município. Passando valor acumulado do acumulado de
R$ 1.800.000 (Hum Milhão e oitocentos Mil Reais). CONTRATADA: ROBERTO VIEIRA PINTO -
SERVIÇO DE ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGICA DE FEIRA. DATA DE ASSINATURA: 04
de Agosto de 2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

TERMO ADITIVO N° 18820201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 40/2018 DAS/SMS ora aditado, com
valor mensal de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) correspondendo ao valor anual de RS
600.000,00(Seiscentos Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar
do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de acordo com o
quanto constante nos autos do protocolo n° 38282/2020, Parecer nº 1259/PGM/2020, que
nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. Passando valor acumulado do
contrato para R$ 1.800.000,00(Hum Milhão e Oitocentos Mil Reais). CONTRATA DA :
INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR DE FEIRA DE SANTANA. DATA DE ASSINATURA: 04 de
Agosto de 2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

TERMO ADITIVO N° 18920201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 41/2018 DAS/SMS ora aditado, com
valor mensal de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) correspondendo ao valor mensal de R$
1.320.000,00(Hum Milhão Trezentos e Vinte Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12
(doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021,
de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 39784/2020, Parecer nº
1277/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. Passando
valor acumulado do contrato para R$ 3.960.000,00(Três Milhões Novecentos e Sessenta Mil
Reais). CONTRATADA: INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA DE FEIRA DE SANTANA LTDA. DATA DE
ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de
Saúde.

TERMO ADITIVO N° 19220201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 44/2018 DAS/SMS ora aditado, com
valor mensal de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) correspondendo ao valor anual de R$
480.000,00 (Quatrocentos e Oitenta Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12 (doze)
meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de
acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 38279/2020, parecer nº
1220/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. Passando
valor acumulado do contrato para R$ 1.440.000,00(Hum Milhão e Quatrocentos e Quarenta
Mil Reais). CONTRATADA: LAB SANTANA - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SANTANA
LTDA. DATA DE ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária
Municipal de Saúde.

TERMO ADITIVO N° 19520201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 47/2018 DAS/SMS ora aditado, com
valor mensal de R$ 2.750.000,00 (dois milhões setecentos e cinquenta mil reais)
correspondendo ao valor anual de R$ 33.000.000,00(Trinta e Três Milhões de Reais) será
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao
período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de acordo com o quanto constante nos autos do
protocolo n° 40380/2020, parecer nº 1493/PGM/2020, que nele fora proferido pela
Procuradoria Geral do Município. Passando valor acumulado do contrato para R$
99.000.000,00(Noventa e Nove Milhões de Reais). CONTRATADA: Santa Casa de Misericórdia
de Feira de Santana/Hospital Dom Pedro de Alcântara. DATA DE ASSINATURA: 04 de Agosto
de 2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

TERMO ADITIVO N° 19620201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 48/2018 DAS/SMS ora aditado, com
valor mensal de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) correspondendo ao valor anual de R$
360.000,00(Trezentos e Sessenta Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses,
a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de acordo
com o quanto constante nos autos do protocolo n° 37588/2020, Parecer nº 1205/PGM/2020,
que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. Passando valor acumulado do
contrato para R$ 1.080.000,00(Hum Milhão e Oitenta Mil |Reais). CONTRATADA: SERVFISIO -
CLÍNICA DE FISIOTERAPIA, ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA. DATA DE ASSINATURA: 04

de Agosto de 2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.
TERMO ADITIVO N° 19720201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 49/2018 DAS/SMS ora aditado, com
valor mensal de R$ 100.000,00 (cem mil reais) correspondendo ao valor anual de R$
1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais) será prorrogado pelo período de 12 (doze)
meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de
acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 37704/2020, parecer nº
1209/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. Passando
valor acumulado do contrato para R$ 3.600.000,00(Três Milhões e Seiscentos Mil Reais).
CONTRATADA: SOS - SERVIÇO OLHOS SANTANA LTDA. DATA DE ASSINATURA: 04 de Agosto de
2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020-PE

OBJETO: Aquisição móveis e equipamentos hospitalar destinado ao hospital
municipal e unidades básicas de saúde deste município de Ibiassucê - Bahia. DAT A :
05/11/2020. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por Lote. O Edital completo
poderá ser adquirido no site: www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou www.licitacoes-
e.com.br. Fone: 77 3465-2181.

Ibiassucê, 21 de outubro de 2020
LAURO MAURÍCIO DE AZEVEDO FROTAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 24/2020

Dia 04/11/2020 às 8:30h. Objeto: aquisição de EPI - Equipamentos de Proteção
Individual, para atender as necessidades da Sec. de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 25/2020

Dia 04/11/2020 às 10:30h. Objeto: aquisição de medicamentos, materiais
odontológicos, laboratoriais e consumo hospitalares, para atender as necessidades da Sec.
de Saúde. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na sede,
Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 22 de outubro de 2020.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

CONTRATO DE CONTRATO

EXECUÇÃO DE OBRA N° TP 08/2020
CONTRATO Nº TP 08/2020 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INHAMPUPE, CNPJ:
13.647.185/0001-72; CONTRATADA: ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ: 11.211.475/0001-43; OBJETO: Execução da Obra de reforma do Estádio Municipal
Ângelo Magalhães no Município de Inhambupe, conforme Emenda Parlamentar N°
27390007 vinculado ao Ministério do Esporte, VALOR: R$ 180.000,01 (Cento e oitenta mil
e um centavos); DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro de 2020. Inhambupe, 21 de outubro
de 2020 - Fortunato Silva Costa - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Inhambupe com base na Lei Federal
8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Decreto Municipal 548/2017, Lei Complementar N°
123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e Lei Federal Nº
13.979 de 06 de fevereiro de 2020, torna público que às 14h00 do dia 29/10/2020, na
Secretaria Municipal de Educação do Município de Inhambupe, localizada na Praça Cônego
Maximiano S/N, (Antigo Fórum), Centro, Inhambupe - Bahia, receberá propostas de preços
destinadas à Registro de Preços para a aquisição de Testes de diagnóstico do Covid-19,
para atender as necessidades do Hospital Antônio Carlos Magalhães, Unidades de Saúde,
Vigilância Sanitária, Centro do COVID-19 e seguir os protocolos estabelecidos pelo
Ministério da Saúde; para futuras contratações, de acordo com a conveniência e
necessidades da Administração Pública Municipal (Item fracassado no Pregão Presencial Nº
35/2020). Menor Preço por Item. O Edital estará disponível gratuitamente no site
www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações poderão ser obtidos com a
Comissão Permanente de Licitação, das 08h00 às 14h00, pelo Fone (75) 3431-2470 ou pelo
E-mail: licitacoespmi18@gmail.com

Inhambupe, 21 de outubro de 2020
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2020

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preço nº
07TP/2020 a realizar-se no dia 06 de novembro de 2020, às 09:00h. OBJETO: Contratação
de empresa para reforma do Hospital M.G.P. Machado na sede, neste município.

Ipupiara-Ba, 21 de outubro de 2020.
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 03/2020 DE PRAZO DO CONTRATO DE N.º PMI398/2019.
CONTRATO nº PMI398/2019. CONTRATANTE: Município de Itaberaba/Bahia. OBJETO:
Contrato de construção do pórtico na entrada da cidade de Itaberaba/Bahia, primeira e
segunda etapas, de acordo com o Contrato de Repasse nº 846915/2017/MTUR/CAIXA ,
Processo nº 2648.1037641-85/2017. CONTRATADA: ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ/MF: nº 10.686.207/0001-15. PRAZO ACRESCIDO: O presente
instrumento terá vigência de 28 de outubro de 2020 até 27 de fevereiro de 2021. ORIGEM:
Tomada de Preços nº 07/2019. DATA: 21 de outubro de 2020. RICARDO DOS ANJOS
MASCARENHAS-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICCO Nº 17/2020

LICITAÇÃO Nº 841436
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-017/2020 -PA-

134/2020, no dia 04 de novembro de 2020, às 10:00hs. Tendo por Objeto Aquisição de
Produtos Eletrodomésticos e Eletroeletrônico; Móveis e Equipamentos hospitalar, em
atendimento a secretaria municipal de saúde e demais secretarias municipais- Itacaré,
Bahia. Exercício 2020. Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-
e.com.br. Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 20 de outubro de 2020
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-22T02:26:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial